
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3190001: gemeenschappelijke gemeenschapscommissie
van het brussels hoofdstedelijk gewest 
Inwerkingtreding 01/06/2008 (Laatst bewerkt 03/11/2015) 
Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 319).  

De weergegeven minimumlonen zijn maandlonen. Ze worden bekomen door de jaarlonen door 12

te delen. De uurlonen worden bekomen door de jaarlonen door 1976 te delen. Bijgevolg kunnen

de uurlonen berekend worden uit de maandlonen door deze te vermenigvuldigen met 12 en

vervolgens te delen door 1976 (mits een beperkte afrondingsfout).  

Bij CAO van 17/12/2001 betreffende de harmonisering van de barema's, de overeenstemming van

de functies, het gemiddeld gewaarborgd minimumloon, de koppeling van de lonen aan het

indexcijfer van de consumptieprijzen (62103/CO/319), werden de minimumlonen gelijk gesteld aan

die van de Privé-ziekenhuizen (PSC 305.01). Art. 11 bepaalt dat de gelijkstellingen van

categorieën, zoals verworven op 31/12/2000, behouden blijven. 

1. MINIMUMLONEN: ZONDER HAARD- OF

STANDPLAATSTOELAGE
1.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 
Anciënnit

eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1565.62
0 anc. 1647.24 1753.33 1862.60 2018.57 2165.50 2602.72

1 1777.46 1883.54 2004.07 2165.50 2230.79 2705.77
2 1794.57 1900.66 2004.07 2165.50 2230.79 2705.77
3 1811.69 1917.77 2036.72 2230.79 2296.08 2781.09
4 1828.80 1934.88 2036.72 2230.79 2296.08 2781.09
5 1845.92 1952.00 2080.25 2296.08 2616.72 2856.40
6 1863.03 1969.12 2080.25 2296.08 2616.72 2856.40



1.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

7 1880.15 1986.23 2361.47 2616.72 2683.30 2931.72
8 1897.26 2003.35 2361.47 2616.72 2727.69 2931.72
9 1914.38 2020.46 2428.05 2683.30 2794.27 3007.03

10 1981.52 2087.62 2472.44 2727.69 2794.27 3051.42
11 2002.05 2108.15 2539.02 2794.27 2860.86 3126.73
12 2022.58 2128.68 2539.02 2794.27 2860.86 3126.73
13 2043.11 2149.21 2605.61 2860.86 2927.44 3202.05
14 2063.64 2169.74 2605.61 2860.86 3156.80 3202.05
15 2084.17 2190.27 2672.19 2927.44 3223.38 3277.37
16 2104.70 2210.80 2672.19 3156.80 3223.38 3277.37
17 2125.23 2231.33 2738.78 3223.38 3289.97 3352.68
18 2145.76 2251.86 2738.78 3223.38 3289.97 3352.68
19 2166.29 2272.39 2805.36 3289.97 3356.56 3428.00
20 2186.82 2292.92 2805.36 3289.97 3356.56 3428.00
21 2207.35 2313.45 2871.95 3356.56 3423.14 3503.31
22 2227.88 2333.98 2871.95 3356.56 3423.14 3503.31
23 2248.41 2354.51 2938.53 3423.14 3489.73 3578.63
24 2268.94 2375.41 2938.53 3423.14 3489.73 3578.63
25 2289.47 2396.34 3005.12 3489.73 3556.31 3653.94
26 2310.00 2417.28 3005.12 3489.73 3556.31 3653.94
27 2330.53 2438.22 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
28 2351.06 2459.16 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
29 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
30 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
31 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1565.62
0 anc. 1647.24 1797.31 2018.57 2718.44

1 1777.46 1938.78 2165.50 2851.63
2 1794.57 1938.78 2165.50 2851.63
3 1811.69 1971.43 2230.79 2970.94
4 1828.80 1971.43 2230.79 2970.94
5 1845.92 2014.96 2296.08 3090.24



1.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

6 1863.03 2014.96 2296.08 3090.24
7 1880.15 2102.02 2616.72 3209.55
8 1897.26 2102.02 2616.72 3209.55
9 1914.38 2189.08 2683.30 3328.85
10 1981.52 2232.60 2727.69 3373.24
11 2002.05 2308.78 2794.27 3492.54
12 2022.58 2308.78 2794.27 3492.54
13 2043.11 2385.51 2860.86 3611.85
14 2063.64 2385.51 2860.86 3611.85
15 2084.17 2463.19 2927.44 3731.15
16 2104.70 2463.19 3156.80 3731.15
17 2125.23 2540.88 3223.38 3850.45
18 2145.76 2540.88 3223.38 3850.45
19 2166.29 2618.57 3289.97 3969.76
20 2186.82 2618.57 3289.97 3969.76
21 2207.35 2696.25 3356.56 4089.07
22 2227.88 2696.25 3356.56 4089.07
23 2248.41 2773.94 3423.14 4208.37
24 2268.94 2773.94 3423.14 4208.37
25 2289.47 2851.63 3489.73 4208.37
26 2310.00 2851.63 3489.73 4208.37
27 2330.53 2929.31 3556.31 4208.37
28 2351.06 2929.31 3556.31 4208.37
29 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37
30 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37
31 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1533.11 1565.62
0 anc. 1614.73 1647.24 1797.31 1862.60 2018.57

1 1744.94 1777.46 1933.34 2004.07 2165.50
2 1761.19 1794.57 1933.34 2004.07 2165.50
3 1777.45 1811.69 1965.99 2036.72 2230.79
4 1793.70 1828.80 1965.99 2036.72 2230.79
5 1809.95 1845.92 1998.64 2080.25 2296.08
6 1826.21 1863.03 1998.64 2080.25 2296.08
7 1842.46 1880.15 2031.29 2361.47 2616.72



1.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

8 1858.71 1897.26 2031.29 2361.47 2616.72
9 1874.96 1914.38 2063.94 2428.05 2683.30

10 1941.59 1981.52 2107.47 2472.44 2727.69
11 1961.27 2002.05 2151.00 2539.02 2794.27
12 1980.95 2022.58 2151.00 2539.02 2794.27
13 2000.63 2043.11 2194.53 2605.61 2860.86
14 2020.31 2063.64 2194.53 2605.61 2860.86
15 2039.99 2084.17 2238.05 2672.19 2927.44
16 2059.67 2104.70 2238.05 2672.19 3156.80
17 2079.35 2125.23 2281.58 2738.78 3223.38
18 2099.02 2145.76 2281.58 2738.78 3223.38
19 2118.70 2166.29 2325.11 2805.36 3289.97
20 2138.39 2186.82 2325.11 2805.36 3289.97
21 2158.07 2207.35 2368.86 2871.95 3356.56
22 2177.74 2227.88 2368.86 2871.95 3356.56
23 2197.42 2248.41 2413.25 2938.53 3423.14
24 2217.10 2268.94 2413.25 2938.53 3423.14
25 2236.78 2289.47 2457.63 3005.12 3489.73
26 2256.46 2310.00 2457.63 3005.12 3489.73
27 2276.14 2330.53 2502.02 3071.70 3556.31
28 2295.82 2351.06 2502.02 3071.70 3556.31
29 2315.50 2371.88 2546.41 3071.70 3556.31
30 2315.50 2371.88 2546.41 3071.70 3556.31
31 2315.50 2371.88 2590.79 3071.70 3556.31

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1862.60 2018.57 2718.44
1 2004.07 2165.50 2851.63
2 2004.07 2165.50 2851.63
3 2036.72 2230.79 2970.94
4 2036.72 2230.79 2970.94
5 2080.25 2296.08 3090.24
6 2080.25 2296.08 3090.24
7 2361.47 2616.72 3209.55



1.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

8 2361.47 2616.72 3209.55
9 2428.05 2683.30 3328.85
10 2472.44 2727.69 3373.24
11 2539.02 2794.27 3492.54
12 2539.02 2794.27 3492.54
13 2605.61 2860.86 3611.85
14 2605.61 2860.86 3611.85
15 2672.19 2927.44 3731.15
16 2672.19 3156.80 3731.15
17 2738.78 3223.38 3850.45
18 2738.78 3223.38 3850.45
19 2805.36 3289.97 3969.76
20 2805.36 3289.97 3969.76
21 2871.95 3356.56 4089.07
22 2871.95 3356.56 4089.07
23 2938.53 3423.14 4208.37
24 2938.53 3423.14 4208.37
25 3005.12 3489.73 4208.37
26 3005.12 3489.73 4208.37
27 3071.70 3556.31 4208.37
28 3071.70 3556.31 4208.37
29 3071.70 3556.31 4208.37
30 3071.70 3556.31 4208.37
31 3071.70 3556.31 4208.37

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3175.62 3297.76
1 3267.23 3392.89
2 3362.65 3491.98
3 3458.07 3591.07
4 3572.58 3709.99
5 3721.44 3864.57
6 3721.44 3864.57
7 3874.11 4023.11
8 3874.11 4023.11
9 4026.78 4181.66

10 4026.78 4181.66
11 4217.63 4379.84
12 4217.63 4379.84
13 4389.39 4558.21
14 4389.39 4558.21
15 4561.14 4736.57
16 4561.14 4736.57
17 4751.99 4934.76



1.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

18 4751.99 4934.76
19 4751.99 4934.76
20 4923.74 5113.12
21 4923.74 5113.12
22 5114.59 5311.30
23 5305.43 5509.49
24 5458.11 5668.03
25 5458.11 5668.03
26 5458.11 5668.03
27 5458.11 5668.03
28 5458.11 5668.03
29 5458.11 5668.03
30 5458.11 5668.03
31 5458.11 5668.03

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2602.72 2718.44

1 2705.77 2851.63
2 2705.77 2851.63
3 2781.09 2970.94
4 2781.09 2970.94
5 2856.40 3090.24
6 2856.40 3090.24
7 2931.72 3209.55
8 2931.72 3209.55
9 3007.03 3328.85

10 3051.42 3373.24
11 3126.73 3492.54
12 3126.73 3492.54
13 3202.05 3611.85
14 3202.05 3611.85
15 3277.37 3731.15
16 3277.37 3731.15
17 3352.68 3850.45
18 3352.68 3850.45



2. MINIMUMLONEN: MET HAARDTOELAGE
2.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

19 3428.00 3969.76
20 3428.00 3969.76
21 3503.31 4089.07
22 3503.31 4089.07
23 3578.63 4208.37
24 3578.63 4208.37
25 3653.94 4208.37
26 3653.94 4208.37
27 3729.26 4208.37
28 3729.26 4208.37
29 3729.26 4208.37
30 3729.26 4208.37
31 3729.26 4208.37

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1653.01
0 anc. 1734.63 1840.72 1949.99 2062.27 2209.20 2602.72

1 1864.85 1970.93 2047.77 2209.20 2259.38 2705.77
2 1881.96 1988.05 2047.77 2209.20 2259.38 2705.77
3 1899.08 2005.16 2080.42 2259.38 2296.08 2781.09
4 1916.19 2022.27 2080.42 2259.38 2296.08 2781.09
5 1933.31 2030.51 2123.95 2296.08 2616.72 2856.40
6 1950.42 2031.80 2123.95 2296.08 2616.72 2856.40
7 1967.54 2033.08 2361.47 2616.72 2683.30 2931.72
8 1984.65 2047.05 2361.47 2616.72 2727.69 2931.72
9 2001.77 2064.16 2428.05 2683.30 2794.27 3007.03

10 2032.73 2131.32 2472.44 2727.69 2794.27 3051.42
11 2034.27 2151.85 2539.02 2794.27 2860.86 3126.73
12 2066.28 2172.38 2539.02 2794.27 2860.86 3126.73
13 2086.81 2192.91 2605.61 2860.86 2927.44 3202.05
14 2107.34 2213.44 2605.61 2860.86 3156.80 3202.05
15 2127.87 2233.97 2672.19 2927.44 3223.38 3277.37
16 2148.40 2254.50 2672.19 3156.80 3223.38 3277.37



2.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

17 2168.93 2259.42 2738.78 3223.38 3289.97 3352.68
18 2189.46 2260.96 2738.78 3223.38 3289.97 3352.68
19 2209.99 2272.39 2805.36 3289.97 3356.56 3428.00
20 2230.52 2292.92 2805.36 3289.97 3356.56 3428.00
21 2251.05 2313.45 2871.95 3356.56 3423.14 3503.31
22 2259.16 2333.98 2871.95 3356.56 3423.14 3503.31
23 2260.70 2354.51 2938.53 3423.14 3489.73 3578.63
24 2268.94 2375.41 2938.53 3423.14 3489.73 3578.63
25 2289.47 2396.34 3005.12 3489.73 3556.31 3653.94
26 2310.00 2417.28 3005.12 3489.73 3556.31 3653.94
27 2330.53 2438.22 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
28 2351.06 2459.16 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
29 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
30 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
31 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1653.01
0 anc. 1734.63 1884.70 2062.27 2718.44

1 1864.85 2026.17 2209.20 2851.63
2 1881.96 2026.17 2209.20 2851.63
3 1899.08 2031.97 2259.38 2970.94
4 1916.19 2031.97 2259.38 2970.94
5 1933.31 2058.66 2296.08 3090.24
6 1950.42 2058.66 2296.08 3090.24
7 1967.54 2145.72 2616.72 3209.55
8 1984.65 2145.72 2616.72 3209.55
9 2001.77 2232.78 2683.30 3328.85
10 2032.73 2259.51 2727.69 3373.24
11 2034.27 2308.78 2794.27 3492.54
12 2066.28 2308.78 2794.27 3492.54
13 2086.81 2385.51 2860.86 3611.85
14 2107.34 2385.51 2860.86 3611.85
15 2127.87 2463.19 2927.44 3731.15



2.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

16 2148.40 2463.19 3156.80 3731.15
17 2168.93 2540.88 3223.38 3850.45
18 2189.46 2540.88 3223.38 3850.45
19 2209.99 2618.57 3289.97 3969.76
20 2230.52 2618.57 3289.97 3969.76
21 2251.05 2696.25 3356.56 4089.07
22 2259.16 2696.25 3356.56 4089.07
23 2260.70 2773.94 3423.14 4208.37
24 2268.94 2773.94 3423.14 4208.37
25 2289.47 2851.63 3489.73 4208.37
26 2310.00 2851.63 3489.73 4208.37
27 2330.53 2929.31 3556.31 4208.37
28 2351.06 2929.31 3556.31 4208.37
29 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37
30 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37
31 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1620.50 1653.01
0 anc. 1702.12 1734.63 1884.70 1949.99 2062.27

1 1832.33 1864.85 2020.73 2047.77 2209.20
2 1848.58 1881.96 2020.73 2047.77 2209.20
3 1864.84 1899.08 2031.56 2080.42 2259.38
4 1881.09 1916.19 2031.56 2080.42 2259.38
5 1897.34 1933.31 2042.34 2123.95 2296.08
6 1913.60 1950.42 2042.34 2123.95 2296.08
7 1929.85 1967.54 2074.99 2361.47 2616.72
8 1946.10 1984.65 2074.99 2361.47 2616.72
9 1962.35 2001.77 2107.64 2428.05 2683.30

10 2028.98 2032.73 2151.17 2472.44 2727.69
11 2031.21 2034.27 2194.70 2539.02 2794.27
12 2032.69 2066.28 2194.70 2539.02 2794.27
13 2044.33 2086.81 2238.23 2605.61 2860.86
14 2064.01 2107.34 2238.23 2605.61 2860.86
15 2083.69 2127.87 2259.92 2672.19 2927.44
16 2103.37 2148.40 2259.92 2672.19 3156.80
17 2123.05 2168.93 2281.58 2738.78 3223.38



2.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

18 2142.72 2189.46 2281.58 2738.78 3223.38
19 2162.40 2209.99 2325.11 2805.36 3289.97
20 2182.09 2230.52 2325.11 2805.36 3289.97
21 2201.77 2251.05 2368.86 2871.95 3356.56
22 2221.44 2259.16 2368.86 2871.95 3356.56
23 2241.12 2260.70 2413.25 2938.53 3423.14
24 2258.35 2268.94 2413.25 2938.53 3423.14
25 2259.83 2289.47 2457.63 3005.12 3489.73
26 2261.31 2310.00 2457.63 3005.12 3489.73
27 2276.14 2330.53 2502.02 3071.70 3556.31
28 2295.82 2351.06 2502.02 3071.70 3556.31
29 2315.50 2371.88 2546.41 3071.70 3556.31
30 2315.50 2371.88 2546.41 3071.70 3556.31
31 2315.50 2371.88 2590.79 3071.70 3556.31

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1949.99 2062.27 2718.44
1 2047.77 2209.20 2851.63
2 2047.77 2209.20 2851.63
3 2080.42 2259.38 2970.94
4 2080.42 2259.38 2970.94
5 2123.95 2296.08 3090.24
6 2123.95 2296.08 3090.24
7 2361.47 2616.72 3209.55
8 2361.47 2616.72 3209.55
9 2428.05 2683.30 3328.85
10 2472.44 2727.69 3373.24
11 2539.02 2794.27 3492.54
12 2539.02 2794.27 3492.54
13 2605.61 2860.86 3611.85
14 2605.61 2860.86 3611.85
15 2672.19 2927.44 3731.15
16 2672.19 3156.80 3731.15
17 2738.78 3223.38 3850.45



2.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

18 2738.78 3223.38 3850.45
19 2805.36 3289.97 3969.76
20 2805.36 3289.97 3969.76
21 2871.95 3356.56 4089.07
22 2871.95 3356.56 4089.07
23 2938.53 3423.14 4208.37
24 2938.53 3423.14 4208.37
25 3005.12 3489.73 4208.37
26 3005.12 3489.73 4208.37
27 3071.70 3556.31 4208.37
28 3071.70 3556.31 4208.37
29 3071.70 3556.31 4208.37
30 3071.70 3556.31 4208.37
31 3071.70 3556.31 4208.37

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3175.62 3297.76
1 3267.23 3392.89
2 3362.65 3491.98
3 3458.07 3591.07
4 3572.58 3709.99
5 3721.44 3864.57
6 3721.44 3864.57
7 3874.11 4023.11
8 3874.11 4023.11
9 4026.78 4181.66

10 4026.78 4181.66
11 4217.63 4379.84
12 4217.63 4379.84
13 4389.39 4558.21
14 4389.39 4558.21
15 4561.14 4736.57
16 4561.14 4736.57
17 4751.99 4934.76
18 4751.99 4934.76
19 4751.99 4934.76
20 4923.74 5113.12
21 4923.74 5113.12
22 5114.59 5311.30
23 5305.43 5509.49
24 5458.11 5668.03
25 5458.11 5668.03
26 5458.11 5668.03
27 5458.11 5668.03



2.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

28 5458.11 5668.03
29 5458.11 5668.03
30 5458.11 5668.03
31 5458.11 5668.03

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2602.72 2718.44

1 2705.77 2851.63
2 2705.77 2851.63
3 2781.09 2970.94
4 2781.09 2970.94
5 2856.40 3090.24
6 2856.40 3090.24
7 2931.72 3209.55
8 2931.72 3209.55
9 3007.03 3328.85

10 3051.42 3373.24
11 3126.73 3492.54
12 3126.73 3492.54
13 3202.05 3611.85
14 3202.05 3611.85
15 3277.37 3731.15
16 3277.37 3731.15
17 3352.68 3850.45
18 3352.68 3850.45
19 3428.00 3969.76
20 3428.00 3969.76
21 3503.31 4089.07
22 3503.31 4089.07
23 3578.63 4208.37
24 3578.63 4208.37
25 3653.94 4208.37
26 3653.94 4208.37
27 3729.26 4208.37
28 3729.26 4208.37



3. MINIMUMLONEN: MET STANDPLAATSTOELAGE
3.1. PERSONEEL: OPVOEDEND
Voor de loonschaal van een Ziekenverzorger zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

29 3729.26 4208.37
30 3729.26 4208.37
31 3729.26 4208.37

Anciënnit
eit (in
jaren)

Loonschalen
Opvoeder
klasse IV
(9)(1.26)

Opvoeder
klasse III,
Kinderver
zorgster,
Familiaal-

en
sanitair
helper,

Assistent
(ADL)

(7)(1.35)

Opvoeder
klasse II,

klasse
IIA,

klasse IIB
(5)(1.43-

1.55)

Opvoeder
klasse I
(4)(1.55-

1.61-
1.77)

Hoofdopv
oeder

(3)(1.55-
1.61-

1.77+2)

Opvoeder
-

groepsch
ef

(2)(1.78s)

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1609.32
0 anc. 1690.94 1797.03 1906.30 2040.42 2187.35 2602.72

1 1821.16 1927.24 2025.92 2187.35 2237.53 2705.77
2 1838.27 1944.36 2025.92 2187.35 2237.53 2705.77
3 1855.39 1961.47 2058.57 2237.53 2296.08 2781.09
4 1872.50 1978.58 2058.57 2237.53 2296.08 2781.09
5 1889.62 1973.88 2102.10 2296.08 2616.72 2856.40
6 1906.73 1990.97 2102.10 2296.08 2616.72 2856.40
7 1923.85 2008.08 2361.47 2616.72 2683.30 2931.72
8 1940.96 2025.20 2361.47 2616.72 2727.69 2931.72
9 1958.08 2042.31 2428.05 2683.30 2794.27 3007.03

10 2003.37 2109.47 2472.44 2727.69 2794.27 3051.42
11 2023.90 2130.00 2539.02 2794.27 2860.86 3126.73
12 2044.43 2150.53 2539.02 2794.27 2860.86 3126.73
13 2064.96 2171.06 2605.61 2860.86 2927.44 3202.05
14 2085.49 2191.59 2605.61 2860.86 3156.80 3202.05
15 2106.02 2212.12 2672.19 2927.44 3223.38 3277.37
16 2126.55 2232.65 2672.19 3156.80 3223.38 3277.37
17 2147.08 2237.57 2738.78 3223.38 3289.97 3352.68
18 2167.61 2251.86 2738.78 3223.38 3289.97 3352.68
19 2188.14 2272.39 2805.36 3289.97 3356.56 3428.00
20 2208.67 2292.92 2805.36 3289.97 3356.56 3428.00
21 2229.20 2313.45 2871.95 3356.56 3423.14 3503.31
22 2237.32 2333.98 2871.95 3356.56 3423.14 3503.31
23 2248.41 2354.51 2938.53 3423.14 3489.73 3578.63
24 2268.94 2375.41 2938.53 3423.14 3489.73 3578.63
25 2289.47 2396.34 3005.12 3489.73 3556.31 3653.94
26 2310.00 2417.28 3005.12 3489.73 3556.31 3653.94



3.2. PERSONEEL: ADMINISTRATIEF
Voor de loonschalen van een Kopiist A3 en een Kopiist A2 zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

27 2330.53 2438.22 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
28 2351.06 2459.16 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
29 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
30 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26
31 2371.88 2480.10 3071.70 3556.31 3556.31 3729.26

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Klerk, Klerk-

steno-
dactylograaf

(9)(1.26)

Opsteller,
Secretaris,
Econoom,

Boekhouder –
2de klasse
(6)(1.39)

Gegradueerd
econoom,

Boekhouder -
1ste klasse,

Gegradueerd
e in een

economische,
informatica,
juridische
richting,…

(4)(1.55-1.61-
1.77)

Licentiaat in
een

economische
informatica,
juridische
richting,

secretariaat,
… (1)(1.80)

0 anc. =
minimum 18

jaar

0 anc. =
minimum 20

jaar

0 anc. =
minimum 23

jaar

0 anc. =
minimum 24

jaar
-18 jaar 1609.32
0 anc. 1690.94 1841.01 2040.42 2718.44

1 1821.16 1982.48 2187.35 2851.63
2 1838.27 1982.48 2187.35 2851.63
3 1855.39 1993.28 2237.53 2970.94
4 1872.50 1993.28 2237.53 2970.94
5 1889.62 2036.81 2296.08 3090.24
6 1906.73 2036.81 2296.08 3090.24
7 1923.85 2123.87 2616.72 3209.55
8 1940.96 2123.87 2616.72 3209.55
9 1958.08 2210.93 2683.30 3328.85
10 2003.37 2237.66 2727.69 3373.24
11 2023.90 2308.78 2794.27 3492.54
12 2044.43 2308.78 2794.27 3492.54
13 2064.96 2385.51 2860.86 3611.85
14 2085.49 2385.51 2860.86 3611.85
15 2106.02 2463.19 2927.44 3731.15
16 2126.55 2463.19 3156.80 3731.15
17 2147.08 2540.88 3223.38 3850.45
18 2167.61 2540.88 3223.38 3850.45
19 2188.14 2618.57 3289.97 3969.76
20 2208.67 2618.57 3289.97 3969.76
21 2229.20 2696.25 3356.56 4089.07
22 2237.32 2696.25 3356.56 4089.07
23 2248.41 2773.94 3423.14 4208.37
24 2268.94 2773.94 3423.14 4208.37
25 2289.47 2851.63 3489.73 4208.37



3.3. PERSONEEL: TECHNISCH
Voor de loonschalen van het Onderhoudspersoneel (volwassenen in moeilijkheden), het
Onderhoudspersoneel (Jeugdzorg), een Klusjesman voor de apparatuur en een Klinisch
laboratoriumassistent zijn er geen cijfers beschikbaar. 

 

26 2310.00 2851.63 3489.73 4208.37
27 2330.53 2929.31 3556.31 4208.37
28 2351.06 2929.31 3556.31 4208.37
29 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37
30 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37
31 2371.88 3007.00 3556.31 4208.37

Anciënniteit
(in jaren)

Loonschalen
Ongeschoo

lde
arbeider

(10)(1.22)

Geschoold
e arbeider
(9)(1.26)

Ploegbaas
(8)(1.40)

Elektronisc
h technicus

A2
(5)(1.43-

1.55)

Elektronisc
h technicus

A1
(4)(1.55-

1.61-1.77)
0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
18 jaar

0 anc. =
minimum
20 jaar

0 anc. =
minimum
23 jaar

-18 jaar 1576.8100 1609.3200
0 anc. 1658.4300 1690.9400 1841.0100 1906.3000 2040.4200

1 1788.6400 1821.1600 1977.0400 2025.9200 2187.3500
2 1804.8900 1838.2700 1977.0400 2025.9200 2187.3500
3 1821.1500 1855.3900 1987.8700 2058.5700 2237.5300
4 1837.4000 1872.5000 1987.8700 2058.5700 2237.5300
5 1853.6500 1889.6200 2020.4900 2102.1000 2296.0800
6 1869.9100 1906.7300 2020.4900 2102.1000 2296.0800
7 1886.1600 1923.8500 2053.1400 2361.4700 2616.7200
8 1902.4100 1940.9600 2053.1400 2361.4700 2616.7200
9 1918.6600 1958.0800 2085.7900 2428.0500 2683.3000

10 1985.2900 2003.3700 2129.3200 2472.4400 2727.6900
11 1987.5100 2023.9000 2172.8500 2539.0200 2794.2700
12 2002.8000 2044.4300 2172.8500 2539.0200 2794.2700
13 2022.4800 2064.9600 2216.3800 2605.6100 2860.8600
14 2042.1600 2085.4900 2216.3800 2605.6100 2860.8600
15 2061.8400 2106.0200 2238.0700 2672.1900 2927.4400
16 2081.5200 2126.5500 2238.0700 2672.1900 3156.8000
17 2101.2000 2147.0800 2281.5800 2738.7800 3223.3800
18 2120.8700 2167.6100 2281.5800 2738.7800 3223.3800
19 2140.5500 2188.1400 2325.1100 2805.3600 3289.9700
20 2160.2400 2208.6700 2325.1100 2805.3600 3289.9700
21 2179.9200 2229.2000 2368.8600 2871.9500 3356.5600
22 2199.5900 2237.3200 2368.8600 2871.9500 3356.5600
23 2219.2700 2248.4100 2413.2500 2938.5300 3423.1400
24 2236.5000 2268.9400 2413.2500 2938.5300 3423.1400
25 2237.9800 2289.4700 2457.6300 3005.1200 3489.7300
26 2256.4600 2310.0000 2457.6300 3005.1200 3489.7300
27 2276.1400 2330.5300 2502.0200 3071.7000 3556.3100



3.4. PERSONEEL: PSYCHOSOCIAAL EN PARAMEDISCH
 

28 2295.8200 2351.0600 2502.0200 3071.7000 3556.3100
29 2315.5000 2371.8800 2546.4100 3071.7000 3556.3100
30 2315.5000 2371.8800 2546.4100 3071.7000 3556.3100
31 2315.5000 2371.8800 2590.7900 3071.7000 3556.3100

Anciënniteit (in
jaren)

Loonschalen
Gediplomeerd

verpleger
(5)(1.43-1.55)

Gegradueerd
verpleger,

Gegradueerde in
kinesitherapie,
ergotherapie,
logopedie…,
Heropvoeder

psychomoteriek,
Maatschappelijk

werker,
Psychologisch

assistent
(4)(1.55-1.61-

1.77)

Licentiaat in
kinesitherapie,

logopedie,
psychologie,
pedagogie,

sociologie,…
(1)(1.80)

0 anc. = minimum
20 jaar

0 anc. = minimum
23 jaar

0 anc. = minimum
24 jaar

0 anc. 1906.30 2040.42 2718.44
1 2025.92 2187.35 2851.63
2 2025.92 2187.35 2851.63
3 2058.57 2237.53 2970.94
4 2058.57 2237.53 2970.94
5 2102.10 2296.08 3090.24
6 2102.10 2296.08 3090.24
7 2361.47 2616.72 3209.55
8 2361.47 2616.72 3209.55
9 2428.05 2683.30 3328.85
10 2472.44 2727.69 3373.24
11 2539.02 2794.27 3492.54
12 2539.02 2794.27 3492.54
13 2605.61 2860.86 3611.85
14 2605.61 2860.86 3611.85
15 2672.19 2927.44 3731.15
16 2672.19 3156.80 3731.15
17 2738.78 3223.38 3850.45
18 2738.78 3223.38 3850.45
19 2805.36 3289.97 3969.76
20 2805.36 3289.97 3969.76
21 2871.95 3356.56 4089.07
22 2871.95 3356.56 4089.07
23 2938.53 3423.14 4208.37
24 2938.53 3423.14 4208.37
25 3005.12 3489.73 4208.37
26 3005.12 3489.73 4208.37
27 3071.70 3556.31 4208.37



3.5. PERSONEEL: MEDISCH
 

3.6. PERSONEEL: DIRECTIE
 

28 3071.70 3556.31 4208.37
29 3071.70 3556.31 4208.37
30 3071.70 3556.31 4208.37
31 3071.70 3556.31 4208.37

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Huisarts (22)(K5) Specialist (23)(K3)

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. = minimum 22
jaar

0 anc. 3175.62 3297.76
1 3267.23 3392.89
2 3362.65 3491.98
3 3458.07 3591.07
4 3572.58 3709.99
5 3721.44 3864.57
6 3721.44 3864.57
7 3874.11 4023.11
8 3874.11 4023.11
9 4026.78 4181.66

10 4026.78 4181.66
11 4217.63 4379.84
12 4217.63 4379.84
13 4389.39 4558.21
14 4389.39 4558.21
15 4561.14 4736.57
16 4561.14 4736.57
17 4751.99 4934.76
18 4751.99 4934.76
19 4751.99 4934.76
20 4923.74 5113.12
21 4923.74 5113.12
22 5114.59 5311.30
23 5305.43 5509.49
24 5458.11 5668.03
25 5458.11 5668.03
26 5458.11 5668.03
27 5458.11 5668.03
28 5458.11 5668.03
29 5458.11 5668.03
30 5458.11 5668.03
31 5458.11 5668.03



4. MINIMUMLONEN: MINIMUM GEWAARBORGD LOON

Anciënniteit (in jaren) Loonschalen
Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(2)(1.78s)

Onderdirecteur klasse
II, klasse I, Directeur

klasse II (6 tot 29
bedden), klasse I (6 tot
29 bedden), klasse II
(30 tot 60 bedden),
klasse I (30 tot 60

bedden), klasse II (+
dan 60 bedden), klasse

I (+ dan 60 bedden),
Coördinator (ADL)

(1)(1.80)
0 anc. = minimum 23

jaar
0 anc. = minimum 24

jaar
0 anc. 2602.72 2718.44

1 2705.77 2851.63
2 2705.77 2851.63
3 2781.09 2970.94
4 2781.09 2970.94
5 2856.40 3090.24
6 2856.40 3090.24
7 2931.72 3209.55
8 2931.72 3209.55
9 3007.03 3328.85

10 3051.42 3373.24
11 3126.73 3492.54
12 3126.73 3492.54
13 3202.05 3611.85
14 3202.05 3611.85
15 3277.37 3731.15
16 3277.37 3731.15
17 3352.68 3850.45
18 3352.68 3850.45
19 3428.00 3969.76
20 3428.00 3969.76
21 3503.31 4089.07
22 3503.31 4089.07
23 3578.63 4208.37
24 3578.63 4208.37
25 3653.94 4208.37
26 3653.94 4208.37
27 3729.26 4208.37
28 3729.26 4208.37
29 3729.26 4208.37
30 3729.26 4208.37
31 3729.26 4208.37



 
Leeftijd Per

maand uur
21 1561.6600 9.4838
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